AR

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
INTERIOR

REQUERIMENTO Nº ___, DE 2003
(Da Sra. FRANCISCA TRINDADE e do Sr. ARY VANAZZI)

Requer que a Comissão de Desenvolvimento
Urbano e Interior assuma a solicitação da
Confederação Nacional de Municípios junto
à Presidência da Câmara dos Deputados no
sentido de que lhe seja disponibilizado um
espaço físico (sala com computador) nas
dependências desta Casa Legislativa.

Excelentíssima Senhora Presidente:

 A Confederação Nacional de Municípios, em Audiência Pública

realizada pela CDUI, no dia 22 de abril deste ano, na figura do seu

Presidente, Sr. Paulo Roberto Ziulkoski, manifestou, dentre outras

solicitações, a necessidade de que lhe seja disponibilizada, nesta Casa

Legislativa, um espaço físico com mesas, cadeiras e computador, a fim de

que a Confederação Nacional dos Municípios, com pessoal próprio,

acompanhe  os processos de seu interesse que se encontrem em

tramitação nesta Casa.

2

Considerando o justificado interesse e a manifesta

necessidade da Confederação dos Municípios em assessorar  seus pares

junto às leis e projetos em tramitação no Congresso Nacional, entendemos

que a Comissão de Desenvolvimento Urbano e Interior  precisa assumir

essa solicitação também como sua e colaborar com os Prefeitos em sua

participação junto à defesa dos interesses dos munícipes.

Sala das Comissões, em 23 de abril  de 2003.

FRANCISCA TRINDADE
Deputada Federal - PT/PI

ARY VANAZZI
Deputado Federal - PT/RS